
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-018-2018-11

PUBLIÉ LE 16 NOVEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-11-12-004 - ARRETE N° DOS – 2018-2015
Fixant la composition des

membres du conseil de discipline
de l’Ecole de Puéricultrices
du Centre Hospitalier de

Saint-Denis
2, rue du Docteur Delafontaine
93200 SAINT-DENIS
Année 2018 (2 pages) Page 3

IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des

membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de

l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS

21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019 (6 pages) Page 6

IDF-2018-11-13-007 - ARRETE N° DOS/2018-1956 PORTANT RETRAIT

D'AGREMENT DE LA SARL FAVIER FONATAINEBLEAU SAMOREAU (77210) (2

pages) Page 13

IDF-2018-11-13-008 - ARRETE N° DOS/2018-2001 PORTANT TRANSFERT DES

LOCAUX DE LA SASU AMBULANCES FABIEN VILLETANEUSE (93430) (2 pages) Page 16

IDF-2018-11-16-003 - ARRÊTE N° DOS/2018-2007 Portant agrément de la SARL

AMBULANCES ALMA (2 pages) Page 19

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2018-11-05-002 - Décision instituant pour la direction régionale et

interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, un

bureau de vote spécial pour le renouvellement du comité technique ministériel, du comité

technique de l'enseignement agricole et du comité technique spécial des services

déconcentrés (2 pages) Page 22

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale 
IDF-2018-11-16-001 - ARRETE modificatif n°2 du16/11/2018
portant modification de la

composition des membres du Conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations

Familiales du Val d’Oise (1 page) Page 25

IDF-2018-11-16-002 - ARRETE modificatif n°4 du 16/11/2018
portant modification de la

composition des membres du conseil d'administration de la Caisse
d'Allocations

Familiales de la Seine Saint Denis (1 page) Page 27

Port autonome de Paris
IDF-2018-10-10-006 - Délibération et tarif droits de port 2019 (3 pages) Page 29

Rectorat de l'académie de Versailles
IDF-2018-11-15-012 - Arreté fixant les 3 listes  enregistrées pouvant se présenter aux

éléctions du CROUS (1 page) Page 33

IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde

commission électorale. (4 pages) Page 35

2



Agence régionale de santé

IDF-2018-11-12-004

ARRETE N° DOS – 2018-2015

Fixant la composition des membres du conseil de

discipline

de l’Ecole de Puéricultrices

du Centre Hospitalier de Saint-Denis

2, rue du Docteur Delafontaine

93200 SAINT-DENIS

Année 2018

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-12-004 - ARRETE N° DOS – 2018-2015
Fixant la composition des membres du conseil de discipline
de l’Ecole de Puéricultrices
du Centre Hospitalier de Saint-Denis
2, rue du Docteur Delafontaine
93200 SAINT-DENIS
Année 2018

3



 
 

 
 

 

 35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
Service émetteur :  
DOS/Pôle Ressources humaines en santé 
Département du personnel non médical  
 

 
ARRETE N° DOS – 2018-2015 

 
 

Fixant la composition des membres du conseil de dis cipline 
de l’Ecole de Puéricultrices 

du Centre Hospitalier de Saint-Denis 
2, rue du Docteur Delafontaine 

93200 SAINT-DENIS 
 

Année 2018 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu le décret n° 47-1544 du 13 août 1947 modifié instituant un diplôme d’Etat de 
puériculture ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître 
des requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
à compter du 03 septembre 2018 ; 
 
Vu l’arrêté du 13 juillet 1983 relatif au diplôme d’Etat de puéricultrice ; 
 
Vu l’arrêté  du 12 décembre 1990 modifié par l’arrêté du 15 mars 2010 relatif à la scolarité, au 
diplôme d’Etat de puéricultrice et au fonctionnement des écoles ; 
 
Vu l’arrêté n° DS-2018/052 du 03 septembre 2018 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

 
ARRETE 

 
 
Article 1  : La composition du conseil de discipline de l’Ecole de Puéricultrices du Centre 
Hospitalier de Saint-Denis, 2 rue du Docteur Delafontaine 93200 Saint-Denis est fixée comme 
suit :  
 

- Président : 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, ou son 
représentant. 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-12-004 - ARRETE N° DOS – 2018-2015
Fixant la composition des membres du conseil de discipline
de l’Ecole de Puéricultrices
du Centre Hospitalier de Saint-Denis
2, rue du Docteur Delafontaine
93200 SAINT-DENIS
Année 2018

4



 

 
 

- Un représentant de l’organisme gestionnaire :  
Monsieur Bernard DORLAND, Coordinateur général des soins du Centre 
Hospitalier de Saint-Denis 

 
                 
- Un enseignant siégeant au conseil technique dans le collège : 

Monsieur Alexis MANDELWAJG, Pédiatre, Intervenante vacataire de l’Ecole de 
puéricultrices du Centre Hospitalier de Saint-Denis 

                        
  

- Une Puéricultrice siégeant au conseil technique :  
Madame Marina COMMUNEAU, Puéricultrice, Service de Néonatologie du 
Centre Hospitalier de Pontoise 

 
      

- Une représentante des élèves élus au conseil technique :  
           Madame Lucile TORRE, élève puéricultrice, promotion 2017/2018 
 
                               
Article 2  : Tout arrêté antérieur relatif au conseil de discipline de l’Ecole de Puéricultrices du 
Centre Hospitalier de Saint-Denis est abrogé. 

 
 

Article 3  : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
Article 4  : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent dans les deux mois suivant sa notification, et, à l’égard des tiers dans les deux mois 
suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-
France. 

 
       
     Fait à Paris, le 12 novembre 2018 

 
       

Le Directeur adjoint du pôle ressources humaines 
en santé et responsable du département personnel 
non médical 

 

       
             
      Kévin MARCOMBE 

  

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-12-004 - ARRETE N° DOS – 2018-2015
Fixant la composition des membres du conseil de discipline
de l’Ecole de Puéricultrices
du Centre Hospitalier de Saint-Denis
2, rue du Docteur Delafontaine
93200 SAINT-DENIS
Année 2018

5



Agence régionale de santé

IDF-2018-11-14-006

ARRETE N° DOS – 2018-2017

Fixant la composition des membres du conseil technique

de l’Institut de Formation des Cadres de Santé

de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

Campus Picpus

33 boulevard de Picpus

CS 21705

75012 PARIS Cedex 12

Année 2018/2019

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

6



 
 

 
 

 

 35 rue de la Gare   Millénaire 2    – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
Service émetteur :  
DOS/Pôle Ressources humaines en santé 
Département du personnel non médical  
 

 
ARRETE N° DOS – 2018-2017 

 
 

Fixant la composition des membres du conseil techni que 
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé 

de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 
Campus Picpus 

33 boulevard de Picpus 
CS 21705 

75012 PARIS Cedex 12 
 

Année 2018/2019 
 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 
 
Vu  le code de la santé publique ;  
 

  Vu  le décret n° 95-926 du 18 août 1995 modifié portant création d’un diplôme de cadre santé ;   
 
Vu  le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 
requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 03 septembre 2018 ; 
 
Vu l’arrêté du 18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ;  
 
Vu l’arrêté n° DS-2018/052 du 03 septembre 2018 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
Article 1  : La composition du conseil technique de l’institut de formation des cadres de santé de 

l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris du Campus Picpus – 33 boulevard de Picpus – 
CS 21705, 75012 Paris cedex 12 est fixée comme suit : 

 
- Président : 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ou  son représentant,  

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

7



 

 
 

- Le directeur de l’Institut de formation : 
Gilles DESSERPRIT, Directeur des Soins, Directeur de l’Institut de Formation des Cadres 
de Santé (IFCS) de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris (AP-HP) - Campus Picpus à 
Paris (75) 

 
 

- Un représentant de l’organisme gestionnaire :  
 

Titulaire :  
Odon MARTIN MARTINIERE, Directeur de l’hôpital, Directeur du Centre de la 
Formation et du Développement des Compétences (CFDC) de l’AP-HP à Paris (75) 
 
Suppléante :  
Roselyne VASSEUR, Coordonnatrice Générale des Soins en charge de la 
Formation Initiale du CFDC de l’AP-HP à Paris (75) 
 
 

- Un enseignant relevant du ministère chargé de l’enseignement supérieur :  
 

Titulaire :  
Béatrice FERMON, Maître de Conférences Hors Classe, Université Paris-Dauphine 
 
Suppléant :  
Philippe GRANDJEAN, Professeur affilié à l’Université Paris-Dauphine 
 

 
 

- Des enseignants de l’Institut, élus par leurs pairs, à raison d’un au moins pour chacune des 
professions pour lesquelles l’Institut est agréé :  
 

o Filière alimentation et bien être – métier : Diététicien :  
 
Titulaire :  
Ghislaine PICARD, Diététicienne, Cadre supérieur de santé, Enseignante vacataire 
à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléante :  
Anne-Thérèse PIERRE, Diététicienne, Cadre de santé, Enseignante vacataire à 
l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
 

o Filière médico-technique – métier : Manipulateur en électroradiologie médicale:  
 
Titulaire : 
Philippe BAZIN, Manipulateur en électroradiologie médicale, Cadre supérieur de 
santé, Cadre paramédical de Pôle adjoint, Cadre supérieur de médecine nucléaire 
du pôle à l’Hôpital TENON (Paris), Enseignant vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – 
Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléant :  
Gilles PEGON, Manipulateur en électroradiologie médicale, Cadre supérieur de 
santé, Directeur des soins au Centre Hospitalier de Nogent le Rotrou (28), 
Enseignant vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

8



 

 
 

o Filière médico-technique – métier : Préparateur en pharmacie :  
 
Titulaire : 
Jean-Pierre FREMOND, Préparateur en pharmacie, Cadre paramédical de Pôle, 
AGEPS de l’AP-HP, Enseignant vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à 
Paris (75) 
 
Suppléante :  
Laurence BENASSAIA, Préparatrice en pharmacie, Cadre de santé paramédical, du 
Centre de Formation de Préparateurs en Pharmacie Hospitalière (CFPPH) de l’AP-
HP, Enseignante vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
 

o Filière médico-technique – métier : Technicien en analyses biomédicales :  
 
Titulaire :  
Frédéric COMBE, Technicien en analyses biomédicales, Cadre supérieur de santé, 
Enseignant vacataire à IFCS de l’APHP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléante :  
Brigitte DURAND-RENIER, Technicienne en analyses biomédicales, Cadre 
supérieur de santé, Enseignante vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à 
Paris (75) 
 
 

o Filière rééducation – métier : Masseur-Kinésithérapeute :  
 
Titulaire :  
Adeline BOULON, Masseur-Kinésithérapeute, Cadre de santé, Enseignante 
vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléant(e) :  
Sylvie VENTURA, Masseur-Kinésithérapeute, Cadre de santé, Enseignante 
vacataire à l’IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
 

o Filière soins – métier : Infirmier :  
 
Titulaires :  
� Catherine DESTREZ, Infirmière, Cadre supérieur de santé, Enseignante, 

Formateur à IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 

� Nacéra BENCHERIF, Infirmière, Cadre de santé, Enseignante, Formateur à 
IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 

 
� Françoise GAY, Infirmière, Cadre de santé, Enseignante, Formateur à IFCS de 

l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléantes :  
� Ariane ABSSI, Infirmière, Cadre supérieur de santé, Enseignante, Formateur à 

IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 

� Meriem BOULANOUAR, Infirmière, Cadre supérieur de santé, Enseignante, 
Formateur à IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 

 
� Pascale BILLAULT, Infirmière, Cadre supérieur de santé, Enseignante, 

Formateur à IFCS de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

9



 

 
 

- Des professionnels désignés par le directeur de l’institut, titulaires du diplôme de cadre de 
santé, exerçant des fonctions d’encadrement dans un service accueillant des étudiants en 
stage, en nombre égal, par profession, aux enseignants de l’institut mentionnés ci-dessus :  
 

o Filière alimentation et bien être – métier : Diététicien   
 
Titulaire : 
Edith MARCHESI-SAMEDI, Diététicienne, Cadre supérieur de santé de l’Hôpital 
Tenon (Paris) 
 
Suppléant : 

 Marc LACOUR, Diététicien, Cadre supérieur de santé de l’Hôpital Jean Verdier (93) 
 
 

o Filière médico-technique – métier : Manipulateur en électroradiologie médicale :  
 
Titulaire : 
Christophe LALLEMENT, Manipulateur en électroradiologie médicale, Cadre 
supérieur de santé de l’Hôpital HEGP (Paris) 
 
Suppléante :  
Françoise BAUDEN, Manipulateur en électroradiologie médicale, Cadre supérieur 
de santé de l’Hôpital Robert Debré (Paris) 

 
 

o Filière médico-technique – métier : Préparateur en pharmacie :  
 
Titulaire : 
Sophie ROUZAUD, Préparatrice en pharmacie, Cadre supérieur de santé à l’IFCS 
de l’AP-HP – Campus Picpus à Paris (75) 
 
Suppléante :  
Caroline CLEMENTI, Préparatrice en pharmacie, Cadre de santé de l’Hôpital 
Necker (Paris) 
 
 

o Filière médico-technique – métier : Technicien en analyses biomédicales :  
 
Titulaire : 
Martine GUIL, Technicienne en analyses biomédicales, Cadre supérieur de santé 
de l’Hôpital HEGP (Paris) 
 
Suppléante :  
Brigitte CONILLEAU, Technicienne en analyses biomédicales, Cadre paramédical 
de pôle de l’Hôpital Saint-Antoine (Paris) 
 
 

o Filière rééducation – métier : Masseur-Kinésithérapeute   
 
Titulaire : 
Christine BACNUS, Masseur-Kinésithérapeute, Cadre de santé du Groupe 
Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière (Paris) 
 
Suppléante :  
Marie-Jeanne FONTUGNE, Masseur-Kinésithérapeute, Cadre de santé de l’Institut 
Robert Merle d’Aubigné à Valenton (94) 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

10



 

 
 

o Filière soins – métier : Infirmier :  
 
Titulaires : 

� Patrick DELAMARE, Coordonnateur Général des Soins de l’Hôpital Saint-
Antoine (Paris) 

 

� Hélène LACROIX, Infirmière, Cadre paramédical de Pôle de l’Hôpital Saint-
Louis (Paris) 

 

� Sandrine TYZIO, Infirmière, Cadre supérieur de santé de l’Hôpital 
Universitaire Robert Debré (Paris) 

 
Suppléantes :  

� Nathalie ABITBOL, Infirmière, Cadre supérieur de santé d’Hospitalisation à 
domicile de l’AP-HP (Paris) 

 

� Nathalie DI-CARMINE, Infirmière, Cadre supérieur de santé de l’Hôpital 
Beaujon (Clichy) 

 

� Patricia LEBOUCHER, Infirmière, Cadre supérieur de santé de l’Hôpital 
Pitié-Salpêtrière (Paris) 
 
 

- Des représentants des étudiants élus par leurs pairs, en nombre égal, par profession, aux 
enseignants de l’institut nommés ci-dessus :  
 

o Filière alimentation et bien être – métier : Diététicien :  
 

Titulaire :  
Pascale GUEGAN, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

Suppléante :  
Magali ESTEVE-EL TAWIL, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 

 
 

o Filière médico-technique – métier : Manipulateur en électroradiologie médicale :  
 
Titulaire :  
Olivier CASASSUS-BUILHE, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

Suppléante :  
Xavier ROUBERTIER, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

 

o Filière médico-technique – métier : Préparateur en pharmacie :  
 
Titulaire :  
Fabrice FOURSAC, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

Suppléante :  
Magali STEPHANNE-DUBOIS, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

  
o Filière médico-technique – métier : Technicien en analyses biomédicales :  

 
Titulaire :  
Florian GAUDIN, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

Suppléante :  
Marie VINCKE, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

11



 

 
 

o Filière rééducation – métier : Masseur-Kinésithérapeute :  
 
Titulaire :  
Nathalie ROBINET, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

Suppléant :  
Anthony TOMAS, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 
 

o Filière soins – métier : Infirmier :  
 
Titulaires :  
� Damien CARRAS, Etudiant Cadre de santé, promotion 2018/2019 

 

� Anne Clémence JEHANNO, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

� Alexandra LACHASSE, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
  

 

Suppléantes :  
� Pauline FICHEUX, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 

 

� Nadia OUCHENE, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 

� Aurélia SAUVEZ, Etudiante Cadre de santé, promotion 2018/2019 
 
 

- Une personnalité qualifiée, désignée par le directeur de l’institut :  
Loïc MORVAN, Coordonnateur Général des Soins, Directeur de la direction des soins et 
des activités paramédicales – Siège de l’AP-HP (Paris) 

 

 
 

Article 2  : Tout arrêté antérieur relatif au conseil technique de l’Institut formation des cadres  de 
santé de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris du Campus Picpus est abrogé. 

 
 
Article 3 : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
Article 4  : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 

compétent dans les deux mois suivant sa notification, et, à l’égard des tiers dans les 
deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
la région Ile-de-France. 

     
  

Fait à Paris, le 14 novembre 2018 
      

Le Directeur adjoint du pôle ressources humaines en 
santé et responsable du département du personnel 
non médical  

       

       
 
      Kévin MARCOMBE 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-14-006 - ARRETE N° DOS – 2018-2017
Fixant la composition des membres du conseil technique
de l’Institut de Formation des Cadres de Santé
de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
Campus Picpus
33 boulevard de Picpus
CS 21705
75012 PARIS Cedex 12
Année 2018/2019

12



Agence régionale de santé

IDF-2018-11-13-007

ARRETE N° DOS/2018-1956 PORTANT RETRAIT

D'AGREMENT DE LA SARL FAVIER

FONATAINEBLEAU SAMOREAU (77210)

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-007 - ARRETE N° DOS/2018-1956 PORTANT RETRAIT D'AGREMENT DE LA SARL FAVIER
FONATAINEBLEAU SAMOREAU (77210) 13



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-007 - ARRETE N° DOS/2018-1956 PORTANT RETRAIT D'AGREMENT DE LA SARL FAVIER
FONATAINEBLEAU SAMOREAU (77210) 14



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-007 - ARRETE N° DOS/2018-1956 PORTANT RETRAIT D'AGREMENT DE LA SARL FAVIER
FONATAINEBLEAU SAMOREAU (77210) 15



Agence régionale de santé

IDF-2018-11-13-008

ARRETE N° DOS/2018-2001 PORTANT TRANSFERT

DES LOCAUX DE LA SASU AMBULANCES FABIEN

VILLETANEUSE (93430)

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-008 - ARRETE N° DOS/2018-2001 PORTANT TRANSFERT DES LOCAUX DE LA SASU AMBULANCES
FABIEN VILLETANEUSE (93430) 16



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-008 - ARRETE N° DOS/2018-2001 PORTANT TRANSFERT DES LOCAUX DE LA SASU AMBULANCES
FABIEN VILLETANEUSE (93430) 17



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-13-008 - ARRETE N° DOS/2018-2001 PORTANT TRANSFERT DES LOCAUX DE LA SASU AMBULANCES
FABIEN VILLETANEUSE (93430) 18



Agence régionale de santé

IDF-2018-11-16-003

ARRÊTE N° DOS/2018-2007 Portant agrément de la

SARL AMBULANCES ALMA

Agence régionale de santé - IDF-2018-11-16-003 - ARRÊTE N° DOS/2018-2007 Portant agrément de la SARL AMBULANCES ALMA 19



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-16-003 - ARRÊTE N° DOS/2018-2007 Portant agrément de la SARL AMBULANCES ALMA 20



Agence régionale de santé - IDF-2018-11-16-003 - ARRÊTE N° DOS/2018-2007 Portant agrément de la SARL AMBULANCES ALMA 21



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2018-11-05-002

Décision instituant pour la direction régionale et

interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt d'Ile-de-France, un bureau de vote spécial pour le

renouvellement du comité technique ministériel, du comité

technique de l'enseignement agricole et du comité

technique spécial des services déconcentrés

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-11-05-002 - Décision instituant pour la direction régionale
et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, un bureau de vote spécial pour le renouvellement du comité technique
ministériel, du comité technique de l'enseignement agricole et du comité technique spécial des services déconcentrés

22



Libirié Égdi.sé Frale.nitd

RÊPUGUQUE FRANÇAISE

PREFET DE LA REGION [LE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Ile de France

Décision

Instituant pour la direction régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture
et de la forêt d’Ile-de-France un bureau de vote spécial pour le renouvellement du comité

technique ministériel, du comité technique de l’enseignement agricole et du comité technique
spécial des services déconcentrés

La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, l’agriculture et de la forêt
d’ue de France,

Vu la loi n° 84-16 du 11janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’Etat;

Vu le décret n°2008-636 du 30juin 2008 fixant l’organisation de l’administration centrale du
ministère chargé de l’agriculture, de l’alimentation, de l’agroalimentaire et de la forêt

Vu le décret n°2011-184 du 15février2011 modifié relatif aux comités techniques dans les
administrations et les établissements publics de l’Etat

Vu le décret n° 2011-1035 du 30 août 2011 relatif à certains comités techniques institués au
sein du ministère de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du
territoire

Vu l’arrêté du 27juin 2011 portant institution des comités techniques au ministère chargé de
l’agriculture

Vu l’arrêté du 4juin 2018 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans la
fonction publique de l’Etat;

Vu l’arrêté du 24 octobre 2018 instituant pour le ministère de l’agriculture et de
l’alimentation divers bureaux de vote pour le renouvellement du comité technique ministériel, du
comité technique de l’enseignement agricole, du comité technique d’administration centrale, du
comité technique spécial des services déconcentrés, des comités techniques spéciaux des directions
d’administration centrale, des commissions administratives paritaires et des commissions
consultatives paritaires

Décide:

Article le

Pour le renouvellement du comité technique ministériel, du comité technique de l’enseignement
agricole et du comité technique spécial des services déconcentrés, il est placé auprès de la directrice
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, conformément à
l’article 2 du décret du 24octobre2018 susvisé, un bureau de vote spécial.

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-11-05-002 - Décision instituant pour la direction régionale
et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, un bureau de vote spécial pour le renouvellement du comité technique
ministériel, du comité technique de l'enseignement agricole et du comité technique spécial des services déconcentrés

23



Article 2
Le bureau de vote spécial créé par la présente décision est ouvert de 8h30 à 17h00.

Les votes pas correspondance doivent parvenir à l’adresse indiquée sur l’enveloppe de retour avant la
fermeture du bureau de vote correspondant.

Article 3
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région.

Fait à Cachan, le 5 novembre 2018

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle

de France

L. dIreatur régional et lnterd p entai adjoir;

Bertrand EROLA
AnneBOS Y

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2018-11-05-002 - Décision instituant pour la direction régionale
et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile-de-France, un bureau de vote spécial pour le renouvellement du comité technique
ministériel, du comité technique de l'enseignement agricole et du comité technique spécial des services déconcentrés

24



Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de

sécurité sociale 

IDF-2018-11-16-001

ARRETE modificatif n°2 du16/11/2018

portant modification de la composition des membres du

Conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du

Val d’Oise

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-16-001 - ARRETE modificatif n°2 du16/11/2018
portant modification de la composition des membres du Conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val d’Oise

25



 

 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

ARRETE modificatif n°2 du16/11/2018 

portant modification de la composition des membres du Conseil  
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val d’Oise 

 

 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 12 janvier 2018 portant nomination de la composition des membres conseil d'administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales du Val d’Oise ; 

 

Vu l'arrêté du 07/09/2018 portant délégation de signature à Mr Yaovi TOSSAVI Adjoint Chef de l'antenne de Paris de la 
mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la désignation formulée par  la Confédération Française Démocratique du Travail – (CFDT). 

 

A R R Ê T E 
 

Article 1er 

 

 L’arrêté ministériel du 12 janvier 2018 susvisé est complété comme suit : 

 

En tant que représentants des assurés sociaux : 
 

  
 Sur désignation formulée par  la Confédération Française Démocratique du Travail – (CFDT) : 

 

 

 Démission de Madame  Liliane SYLVESTRE-BARON du poste de Titulaire. 

  

 Membre Titulaire : Madame Nouria REBOTTI 

 
 
 Le reste est sans changement. 

 
Article 2 

 
Le’ Adjoint Chef d’antenne  de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité sociale de Paris est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Ile de France.  

  

     Fait à Paris, le 16/112018 

 

           L’Adjoint Chef de l'antenne de Paris 

             de la Mission Nationale de Contrôle et 

                  d'audit des organismes de sécurité sociale 

                                                   
 

      Yaovi TOSSAVI 

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-16-001 - ARRETE modificatif n°2 du16/11/2018
portant modification de la composition des membres du Conseil
d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val d’Oise

26



Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de

sécurité sociale 

IDF-2018-11-16-002

ARRETE modificatif n°4 du 16/11/2018

portant modification de la composition des membres du

conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Seine Saint Denis

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-16-002 - ARRETE modificatif n°4 du 16/11/2018
portant modification de la composition des membres du conseil d'administration de la Caisse
d'Allocations Familiales de la Seine Saint Denis

27



 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

ARRETE modificatif n°4 du 16/11/2018 
 

portant modification de la composition des membres du conseil d'administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Seine Saint Denis 

 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 04 janvier 2018 portant nomination de la composition des membres conseil d'administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de la Seine Saint Denis ; 

 

Vu l'arrêté du 07/09/2018 portant délégation de signature à Mr Yaovi TOSSAVI Adjoint  de l'antenne de Paris de la 
mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu l’arrêté modificatif en date du 11 janvier 2018 

 
Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail – Force Ouvrière  (CGT – FO) 

 

A R R Ê T E 
 

Article 1er 

L’arrêté ministériel du 4 janvier 2018 susvisé est complété comme suit :  

En tant que représentants des Assurés Sociaux : 
 

 Sur proposition  de la Confédération Générale du Travail – Force Ouvrière  (CGT – FO) 

   

- Démission de Madame CHEVREUX  Elodie  (siège vacant) 

 
 Le reste est sans changement. 

 
Article 2 

 

L’Adjoint Chef d’antenne de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité sociale  de Paris est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Ile de France.  

  

 

Fait à Paris, le 16/11/2018 

 

        La ministre des solidarités et de la santé, 

  

        Pour la ministre et par délégation : 

 

L’ Adjoint Chef  d’antenne de la Mission 

Nationale de Contrôle et d’audit des  

        organismes de sécurité sociale de Paris 

 
Yaovi TOSSAVI 

Mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2018-11-16-002 - ARRETE modificatif n°4 du 16/11/2018
portant modification de la composition des membres du conseil d'administration de la Caisse
d'Allocations Familiales de la Seine Saint Denis

28



Port autonome de Paris

IDF-2018-10-10-006

Délibération et tarif droits de port 2019

Port autonome de Paris - IDF-2018-10-10-006 - Délibération et tarif droits de port 2019 29



Port autonome de Paris - IDF-2018-10-10-006 - Délibération et tarif droits de port 2019 30



Port autonome de Paris - IDF-2018-10-10-006 - Délibération et tarif droits de port 2019 31



Port autonome de Paris - IDF-2018-10-10-006 - Délibération et tarif droits de port 2019 32



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2018-11-15-012

Arreté fixant les 3 listes  enregistrées pouvant se présenter

aux éléctions du CROUS

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-012 - Arreté fixant les 3 listes  enregistrées pouvant se présenter aux éléctions du CROUS 33



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-012 - Arreté fixant les 3 listes  enregistrées pouvant se présenter aux éléctions du CROUS 34



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2018-11-15-011

Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la

seconde commission électorale.

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde commission électorale. 35



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde commission électorale. 36



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde commission électorale. 37



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde commission électorale. 38



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-11-15-011 - Arrété fixant les bureaux et sections de votes validés par la seconde commission électorale. 39


